
Sestava vytvořena 14.6.2022 v 14:03 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/39. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 21.6.2022

40. Návrh rozpočtového opatření – pokrytí zvýšených výdajů na
elektrickou energii Odboru městské informatiky MMB  

Anotace
Předmětem rozpočtového opatření je zapojení Fondu rezerv a rozvoje – rezerva na vykrytí potřeb roku
2022 do rozpočtu OMI na rok 2022 na úhradu zvýšených výdajů na elektrickou energii pro datové
centrum MMB na ulici Barvířská 5 v Brně.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z důvodu
pokrytí zvýšených výdajů na elektrickou energii pro datové centrum Odboru městské
informatiky MMB.
 

Stanoviska

Finanční výbor ZMB projednal na svém zasedání dne 6. 6. 2022 a doporučil ZMB ke schválení.
Rada města Brna projednala na své schůzi R8/223 konané dne 8. 6. 2022 a doporučila ZMB ke
schválení

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. David Menšík
vedoucí odboru - Odbor městské informatiky
14.6.2022 v 08:57
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
14.6.2022 v 11:15

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (Navýšení rozpočtu OMI_05_2022_Energie.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva ZMB: 

 

Odbor městské informatiky MMB (dále jen „OMI“), předkládá orgánům města Brna návrh 

rozpočtového opatření, jehož předmětem je zapojení Fondu rezerv a rozvoje – rezerva na 

vykrytí potřeb roku 2022 do rozpočtu OMI na rok 2022 na úhradu zvýšených výdajů na 

elektrickou energii pro datové centrum MMB na ulici Barvířská 5 v Brně. 
 

Provozovatel datového centra MMB společnost Technické sítě Brno, akciová společnost měla 
fixovánu cenu elektrické energie do konce roku 2021. Od ledna 2022 po ukončení fixace ceny 

došlo k navýšení nákupní ceny elektřiny téměř na dvojnásobek. Na skokové navýšení ceny za 
elektřinu však nejsou v rozpočtu OMI alokovány nezbytné finanční prostředky, proto OMI 
předkládá tabulku rozpočtového opatření, které je nezbytně nutné k zajištění finančních 
prostředků na úhradu zvýšených výdajů na elektrickou energii pro datové centrum MMB. 
 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 

 

Materiál byl projednán Finančním výborem ZMB dne 6. 6. 2022 a doporučen ZMB ke 

schválení.  
 

Materiál byl projednán Radou města Brna R8/223 dne 8. 6. 2022 a doporučen ZMB ke 
schválení. 
 
Schváleno jednomyslně 7 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

nepřítomna pro nepřítomen pro pro pro pro - pro - pro 

 
 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upravený rozpočet Úprava Rozpočet 
k 18.5.2022 rozpočtu + - po  změně

5300 6171 5154 7530 Elektrická energie 1 560 1 024 2 584

Financování - zvýšení
ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 18.5.2022 rozpočtu + - po  změně

1700 8115

Zapojení Fondu rezerv a rozvoje - rezerva na vykrytí
potřeb roku 2022 -364 881 1 024 -363 857

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - zvýšení                                                                                                                               

Strana 4 / 4


